
 خبرهای تأیید نشده 
ازدیدار مخفیانه رئیس پارلمان عراق با مقامات موساد

برخی رسانه های عراقی نوشته اند رئیس پارلمان این 
کشور در سفر خود به امارات مخفیانه با مقامات سازمان 

جاسوسی صهیونیست ها )موساد( دیدار کرده است!
»صباح العکیلی«، کارشناس امنیتی عراق روز دوشنبه از 
دیدار »محمد الحلبوسی«، رئیس پارلمان عراق و »محمد بن 
زاید«، ولیعهد ابوظبی با مقامات موســاد در امارات خبر داده 
است. »المعلومه« به نقل از »العکیلی« نوشته »الحلبوسی از 
ارکان اصلی مســئله عادی   سازی روابط با رژیم صهیونیستی 

است و خانواده بارزانی )در اقلیم کردستان( در این مأموریت با 
او شریک هستند... الحلبوسی دراین دیدار اطلاعات مهمی در 
اختیار موساد گذاشته است... روابط الحلبوسی و موساد، دیگر 
موضوع پنهانی نیست و تقریباً علنی شده است.« »سعید فارس 
السعید«، پژوهشگر امنیت ملی سوریه نیز اعلام کرده هماهنگی 
بین مقامات صهیونیســتی و کردستان عراق، تحت حمایت 
آمریکا و ترکیه انجام می شــود و هدف آن تسهیل و تشویق 
کردستان برای عادی   سازی روابط با رژیم صهیونیستی است.

کانون ملی وکلای تونس: تمام اشکال عادی  سازی 
روابط با صهیونیست ها مردود است

کانون ملی وکلای تونسی ضمن محکومیت تجاوزات 
روزانه صهیونیســت ها به مردم فلسطین، از مقامات 
کشورشان خواســتند تا از طریق یک قانون صریح و 
شفاف، عادی  ســازی روابط با رژیم صهیونیستی را در 

ردیف اعمال مجرمانه قرار دهند.
طبق گزارش »المیادین« این نهاد تونسی در بیانیه خود 
آورده: »کانون وکلا موضع همیشگی خود در رد تمام اشکال و 
شیوه های عادی  سازی با دشمن صهیونیستی را یادآور می شود و 

مقامات مسئول را به مجرمانه خواندن این روند از طریق راه های 
صریح قانونی دعوت می کند... با جدیت تمام، تجاوزها و حملات 
روزانه رژیم صهیونیستی علیه فرزندان ملت عربی فلسطین را 
پیگیری کرده و شاهد تداوم آنها هستیم«. وکلای تونسی در 
این بیانیه ضمن رد مواضع دوگانه غرب در حمایت از حقوق 
ملت ها، تداوم حملات رژیم صهیونیستی به مسجدالاقصی را 
عامل افزایش تنش ها در فلســطین اشغالی و موجب تحریک 

احساسات کل جهان عرب و مسلمانان دنیا دانستند.
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گزارش خبری کیهان

افشاگری روزنامه صهیونیستی
از نقش فعال افسران اسرائیلی در جنگ اوکراین

  آماده باش کرونایی در پکن؛ 
مردم از ترس به فروشگاه ها هجوم آوردند

 روزنامه گاردین فاش کرد

 سرمایه گذاری دو میلیارد دلاری بن سلمان برای بازگشتن ترامپ به قدرت

سرویس خارجی-
علی رغم موضع گیری هــای ضد و نقیض مقامات 
رژیم صهیونیســتی نســبت به جنگ اوکراین، یک 
روزنامه مشهور صهیونیستی از حضور فعال نظامیان 
این رژیم در کنار نیروهای »کیف« در جبهه جنگ با 
روسیه پرده برداشته و نوشته، افسران اسرائیلی در 
اوکراین در حال آموزش نحوه کشتن نظامیان روسی 

هستند.
سیاســت کــج دار و مریز رژیم صهیونیســتی در جنگ 
اوکراین هم روســیه و هم آمریکا را عصبانی کرده اســت. بر 
اساس گزارش ها فشــارها بر این رژیم در همین زمینه روز به 
روز در حال افزایش است، چرا که این رژیم به ظاهر و از ترس 
به خطر افتادن منافعش موضع بی طرفانه ای را میان روســیه و 
آمریکا انتخاب کرده و این درحالی است که این موضع نه برای 
مسکو و نه برای واشنگتن قابل قبول نیست و بنابراین تل آویو 
یا باید با روســیه همراه شود و یا هم پیمان و متحد اصلی خود 
یعنــی آمریکا را انتخاب کند. اما در حالی که صهیونیســت ها 
ســعی دارند موضع بی طرفی از خود در این جنگ نشان دهند 
»ایتمار آیخنر«، خبرنگار سیاسی روزنامه عبری زبان »یدیعوت 
آحارونوت« در گزارشی درباره نقش فعال رژیم صهیونیستی در 
جنگ اوکراین دست به افشاگری زد: »ده ها اسرائیلی اوکراینی 
الاصل، برای کمک به ارتش اوکراین در مقابل ارتش روســیه، 

اینجا )سرزمین های اشغالی( را ترک کرده اند.«
در ایــن گــزارش همچنین آمــده: »علی رغم مخالفت 
رسمی و ظاهری مقامات اسرائیل با درخواست های اوکراین 
برای مجهز کردن کیف به تســلیحات ساخت تل آویو، تیمی 
از افســران نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل که از کماندوهای 
زبده ستاد کل ارتش این رژیم و یگان های نخبه دیگرهستند، 
شهروندان داوطلب اوکراینی را برای جنگیدن علیه نیروهای 
روســیه آموزش می دهند.« به گزارش ایسنا »آیخنر« این را 
هم گفته که افسران صهیونیســت فنون جنگی در سطوح 
مختلف را به صورت کامــلًا داوطلبانه و بدون دریافت هیچ 

وجهی به اوکراینی ها آموزش می دهند.
طبق ایــن گزارش گروهی از این افــراد به تمرین تک 
تیرانــدازی می پردازنــد و مکان این تمرینــات نیز مخفی 
و محرمانه اســت؛ چراکــه افراد حاضر در مــکان تمرینات 
نمی خواهند محل تمرینشان توسط سازمان اطلاعات روسیه 
شناسایی شود. با این حال، محل تمرینات بسیار بزرگ است 
و ساختمان های صنعتی در غرب اوکراین را شامل می شود. 
هدف از تمرینات و آموزش ها واجد شــرایط شدن بیشترین 
تعداد ممکن از اوکراینی ها اســت. این خبرنگار صهیونیست 
همچنین به نقل از یک مقام امنیتی بلند پایه صهیونیستی 
آورده: »مــن می دانم که نیاز به ایــن آموزش ها وجود دارد 
و اســرائیل و کســانی که از این یگان ها خارج می شوند تا 

چه انــدازه می تواننــد کمک کنند، البته همــه ما در زمینه 
حمایت و همبستگی با ملت اوکراین و نظام زلنسکی متحد 
هستیم، بنابراین ما با آگاهی از این تمرینات، چشم مان را بر 
روی آنها می بندیم و از افشای طرف های موجود در دستگاه 
امنیتی اســرائیل که از این رزمایش ها اطلاع داشــتند و در 

سکوت از آن استقبال کردند، خودداری می کنیم.«
سفر وزرای خارجه و دفاع آمریکا به اوکراین

همزمان خبر رسیده که وزرای خارجه و دفاع آمریکا نیز 
یکشــنبه برای گفت وگو با ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور 
اوکراین با قطار از لهستان وارد کیف شده اند. پیشتر زلنسکی 
گفته بود که مقامات آمریکایی اگر برای عکس سلفی به کیف 
می آیند بهتر اســت که نیایند. آنتونی بلینکن وزیر خارجه و 
لوید آســتین وزیر دفاع آمریکا در این دیدار مراتب حمایت 
آمریــکا از اوکراین را اعلام کردند. زلنســکی هم خواســتار 
دریافت سلاح های قوی تری از آمریکا برای نبرد با روسیه شد. 
به گزارش شبکه الجزیره، ولودیمیر زلنسکی با تعریف و تمجید 
از کمک های تسلیحاتی آمریکا گفت این کمک ها باعث شده 
که توانایی دفاعی اوکراین به »سطح کیفی جدیدی« برسد: 
»ما از کمک بی ســابقه آمریکا به اوکراین قدردانی می کنیم. 
می خواهم شــخصا و به نمایندگی از همــه مردم اوکراین از 
رئیس جمهور بایدن به خاطر رهبری او در حمایت از اوکراین 
و موضع شفاف شخصی اش تشکر کنم. از همه مردم آمریکا و 
همچنین کنگره برای حمایت دو حزبی آنها تشکر می کنم. ما 

)این کمک ها( را می بینیم و حس می کنیم.«
 همچنین در این دیدار بلینکن و آستین از اعطای کمک 
300 میلیون دلاری دیگر آمریکا به اوکراین درقالب بودجه 
نظامی خارجی و 165 میلیون دلار برای خرید مهمات خبر 
دادند. آنها علاوه بر این، خطاب به زلنسکی اظهار کردند که 
جو بایدن به زودی نماینده خود را به عنوان ســفیر روسیه در 

اوکرایــن معرفی خواهد کــرد و دیپلمات های آمریکایی که 
خاک اوکراین را ترک کرده اند، به این کشور بازمی گردند.

وقوع 2 انفجار بزرگ در بریانسک روسیه
دیروز اما خبرهایی از وقوع دو انفجار بزرگ در دو مکان 
نظامی روسیه که مورد استفاده ارتش این کشور برای اجرای 
حملات در اوکراین قرار دارند منتشر شد. به گزارش ایسنا، 
روزنامــه دیلی میل گــزارش داده، دو انفجار یکی در محل 
یک انبار ســوخت مهم برای حملات روســیه در دونباس 
و دیگری در یک تاسیســات موشــکی ارتش روسیه در اثر 
حمله ای احتمالی از جانب اوکراین به وقوع پیوســته اند. به 
نوشــته این نشریه، شهر بریانسک روســیه که در نزدیکی 
مرز اوکراین و بلاروس واقع شــده، دیروز ابتدا شاهد وقوع 
یک آتش سوزی بعد از وقوع یک سری انفجارهای بزرگ در 
محل یک تاسیســات انبار نفت در اثر حمله ای که اوکراین 
مظنون به انجامش اســت،  بود.از ســوی دیگر گزارش های 
تایید نشــده ای درباره وقوع یک انفجــار دوم در محل یک 
پایگاه نظامی در این منطقه که محل قرارگیری واحد نظامی 
مربوط به زرادخانه 1۲0 اداره توپخانه و راکت ارتش روسیه 
بوده، منتشــر شده اند. یک رســانه روس گزارش کرده، که 
مخازن نفت واقع در تاسیسات حدود ساعت ۲بامداد به وقت 
محلی آتش گرفتند. آتش ســوزی بزرگ در محل این انبار 
نفت موسوم به انبار نفت دروژبا از تمامی نقاط این شهر قابل 
مشاهده بود.گزارش شده که این انبار نفت احتمالا اهمیت 
زیادی برای تامین تدارکات سربازان روسی در روند تشدید 
حملاتشــان برای در اختیار گرفتن کنترل شــهر دونباس 
داشته است.منطقه بریانسک روسیه هم مرز با اوکراین است 
و این شهر ۲۴0 مایل از مســکو فاصله دارد. بر اساس این 
گزارش ســاکنان مناطق نزدیک به این انبار نفتی که دچار 

آتش سوزی شد، از خانه هایشان تخلیه شده اند.

اخطار روسیه به آمریکا
اما در حالی که آمریــکا اعلام کرده همچنان به تجهیز 
اوکراین ادامه می دهد و زلنســکی نیز از انبوه ســلاح های 
دریافتــی ابــراز رضایت کرده اســت »آناتولــی آنتونوف« 
ســفیر روســیه در آمریکا در مصاحبه با شــبکه تلویزیونی 
»روسیه-۲۴« تایید کرده که مسکو یادداشتی به واشنگتن 
ارسال کرده و خواســتار توقف تامین تسلیحاتی کیف شده 
است.تایید ارسال این یادداشت هشدارآمیز از سوی مسکو در 
حالی صورت گرفته که روزنامه آمریکایی »واشنگتن پست« 
پنجشنبه )۲5 فروردین( گزارش داده بود به یادداشت روسیه 
به آمریکا درخصوص تأمین تســلیحات بــرای اوکراینی ها 
دســت یافته است. این روزنامه نوشته، روسیه یک یادداشت 
دیپلماتیک رســمی به واشنگتن ارســال کرده و در آن به 
آمریکا و متحدانش اخطار درباره محموله »حســاس ترین« 
سامانه های تسلیحاتی به اوکراین و »عواقب بی سابقه« چنین 

اقدام تنش زایی هشدار داده است.
گزارش واشــنگتن پســت همزمان با اعلام دولت »جو 
بایدن« برای ارســال کمک های نظامی جدید به اوکراین به 
مبلغ ۸00 میلیون دلار مطرح شــد کــه راکت های دوربرد 
»هویتزر«، پهپادهای ساحلی، خودروهای زرهی، تسلیحات 
قابل حمل ضدهوایی و ضد تانک را شــامل می شود. آمریکا 
همچنین ارسال سامانه های ضدهوایی از اسلواکی به اوکراین 
را تســهیل کرده و در ازای آن، ســامانه های پدافند هوایی 
»پاتریوت« در اســلواکی مستقر کرده است. یک مقام ارشد 
دولت آمریکا که نمی خواست نامش فاش شود به واشنگتن 
پست گفت:   »آنچه روس ها به طور خصوصی به ما می گویند 
دقیقاً همان چیزی اســت که ما به صــورت علنی به جهان 
می گوییم، اینکه حجم کمک هایی که برای شرکای اوکراینی 
می فرستیم به شــکل خارق العاده ای موثر واقع شده  است.« 
واشنگتن پست نوشت، این یادداشت که تاریخ آن سه شنبه 
)۲3 فروردین( ثبت شــده، از طریق ســفارت روســیه در 
واشنگتن به دست وزارت امور خارجه آمریکا رسیده است. در 
این یادداشت از »سامانه های پرتاب راکت چندگانه« به عنوان 

یکی از »حساس ترین« تسلیحات یاد شده است..
غرب قصد کمک به اوکراین را نداشت

خبر دیگر اینکه نشــریه آمریکایی فارین پالیسی نوشته 
دولت های غربی ابتدا بر این باور بودند که کیف به ســرعت 
ســقوط خواهد کرد. بنابراین به دلیل نگرانی ناشی از اینکه 
تســلیحات پیشرفته غربی به دست روس ها بیفتد، از ارسال 
آنها خودداری کردند. همچنین دشواری ها و ملزومات ارسال 
تسلیحات سنگین مانند نحوه آموزش، قطعات یدکی، مهمات 
و سوخت نیز مانع ارسال آنها بود. در عین حال برخی دیگر از 
دولت مردان به ویژه در آلمان نگران هستند که تجهیز بیشتر 

اوکراین، موجب تحریک بیشتر روسیه شود. 
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منابع خبری از شلیک 6 راکت به ســوی پایگاه نظامیان ترکیه 
در موصل خبر می دهند.درباره خسارات و تلفات احتمالی این حمله 

موشکی گزارشی منتشر نشده است.
دیروز خبرگزاری ها اعلام کردند دســت کم 6 راکت به پایگاه »زلیکان« 
متعلق به نظامیان ترکیه در شرق موصل برخورد کرده است. به گفته مقامات 
عراقی و نیز جریان مقاومت در این کشــور، ترکیه مدت هاست به اسم مقابله 
بــا پ .ک .ک در حــال نقض تمامیت ارضی عراق اســت. پ .ک .ک که در 35 
سال گذشــته با دولت آنکارا در تقابل نظامی است به عنوان گروه تروریستی 

شناخته می شود.
آنکارا می گوید که شــبه نظامیان حزب کارگران کردستان، مسئول مرگ 
بیش از ۴0 هزار نفر از شــهروندان ترکیه از جمله زنان و کودکان هستند. اما 
در مقابل نیز صدها روســتا به دلیل حملات ترکیه در شــمال عراق خالی از 

سکنه شده است.
به گزارش فارس، ترکیه از آوریل )فروردین-اردیبهشت( گذشته چندین 
عملیات نظامــی را به بهانه مبارزه با پ.ک.ک و بدون رضایت و آگاهی دولت 
بغداد در شمال عراق انجام داده و به راحتی از احتمال حمله به منطقه سنجار 
در غرب استان نینوی سخن می گوید. امری که با واکنش گروه های سیاسی و 

نظامی عراقی مواجه شده است.
تحولات مشکوک الانبار

خبــر دیگر از عــراق آن که »احمد الربیعی« تحلیلگــر امنیتی عراق روز 
دوشــنبه، درخصوص تحولات اخیر در اســتان الانبار گفته که حملات اخیر 
صورت گرفته در این اســتان، بیانگر خطر بقای نیروهای آمریکایی در پایگاه 
»عین الاسد« استان اســت. وی در گفت وگو با پایگاه »المعلومه«، این را هم 
اضافه کرده که: »تحولات امنیتی در الانبار طی ۲۴ ســاعت گذشــته، شاهد 
یک مجموعه تخلفات و نقض ها بود که منجر به شــهادت دو تن از فرماندهان 
ســازمان الحشد الشعبی و مجروح شــدن تعدادی دیگر شد و همچنین یک 
کمین علیه یک افســر بلندپایه گذاشــته شــد و چندین نفر از جمله برخی 

غیرنظامیان در این میان مجروح شدند.«
به گفتــه الربیعی: »آن چه رخ داد، نشــان دهنده خطــر بقای نیروهای 
آمریکایی در پایگاه عین الاسد اســت زیرا آنها دارای برنامه ای برای برهم زدن 
قواعد بازی هستند و این چیزی است که ما همواره درباره آن گفته ایم. هرجا 

که نیروهای سی آی ای باشند، افراط گرایی و فتنه پدیدار خواهد شد.«

سرویس خارجی-
بی اعتنایی »جوبایدن« به گاوشیرده ترامپ در 
عربستان باعث شده این گاوشیرده 2 میلیارد دلار 
برای بازگشتن ترامپ به قدرت در آمریکا اختصاص 
دهد. روزنامه انگلیســی گاردین نوشته بن سلمان 
این 2 میلیارد دلار را در یک شرکت که توسط داماد 

ترامپ اداره می شود سرمایه گذاری کرده است.
»جولیان برگر« ســردبیر »ســرویس جهانی« روزنامه 
گاردیــن اســت. او طــی یادداشــتی به وضعیــت روابط 
 ســعودی با آمریکا و به ویژه »محمد بن سلمان« ولیعهد با 
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا پرداخته اســت. به نوشته 
این خبرنگار ارشد انگلیسی که در واشنگتن دی سی مستقر 
است، »اینطور به نظر می رســد که سعودی روی بازگشت 

دونالد ترامپ به قدرت، شرط بندی و قمار کرده است.«
آن طور که خبرگزاری فارس می گوید، »جولیان برگر« 
این را هم نوشــته که: »به نظر می رسد عربستان سعودی 
بــا امتناع از کمک به آمریکا برای تنبیه روســیه به دلیل 
حمله به اوکراین و با قرار دادن ۲ میلیارد دلار در صندوق 
ســرمایه گذاری جدیدی که توســط جرد کوشــنر داماد 
ترامپ اداره می شود، روی بازگشت دونالد ترامپ به قدرت 
سرمایه گذاری می کند...دولت بایدن در تلاش برای متقاعد 

کردن ریاض جهــت افزایش تولید نفت به  منظور کاهش 
قیمت ها تا 30 درصد و در نتیجــه محدود کردن درآمد 
دولت روســیه، به دنبال راه هایی برای اطمینان دادن به 

دولت سعودی درباره تعهدش به امنیت پادشاهی است.«
 بــه نگارش این روزنامه نگار ارشــد انگلیســی، کاخ 
سفید روز پنجشــنبه هفته گذشــته بر »تعهد آهنین« 

رئیس جمهور بایدن در قبال ســعودی تاکید کرد و طبق 
گزارش ها، پنتاگــون در حال کار بر روی پیش نویس یک 
بیانیه جدید درباره ترتیبات امنیتی آمریکا و سعودی است.

در یادداشت جولیان برگر حتی تاکید شده که، محمد 
بن سلمان حاکم واقعی پادشاهی )عربستان سعودی( ماه 
گذشته از پاسخ دادن به تماس جو بایدن خودداری کرد و 

نارضایتی خود را از موارد ذیل نشان داد؛ »محدودیت های 
دولت )بایدن( برای فروش تسلیحات، آنچه او )بن سلمان( 
پاســخ ناکافی آمریکا به حملات نیروهای حوثی در یمن 
به عربستان سعودی می دانســت، انتشار گزارشی درباره 
قتل جمال خاشــقچی، مخالف سیاســی و ستون نویس 
واشنگتن پست توسط رژیم سعودی؛ و امتناع قبلی بایدن 

از گفت و گوی حضوری با ولیعهد.«
یادداشــت ســتون نویس روزنامه گاردین این طور 
تمــام می شــود که: »شــاهزاده محمد نشــانه هایی از 
شــرط بندی روی بازگشــت ترامپ به قدرت در ســال 
۲0۲۴ و از ســرگیری روابط صمیمانــه دولت ترامپ با 
ریاض را نشان می دهد...صندوق سرمایه گذاری عمومی 
سعودی که تحت کنترل محمد بن سلمان قرار دارد، در 
شرکت افینیتی پارتنر سرمایه گذاری ۲ میلیارد دلاری 
کرده اســت. کوشــنر که مشــاور ویژه ترامپ در زمان 
ریاست جمهوری او بود، بعد از خروج وی از کاخ سفید، 
این شــرکت را تاســیس کرد.... بن سلمان هشدارهای 
مشاوران صندوق سرمایه گذاری عمومی سعودی درباره 
بی تجربگی شــرکت افینیتی پارتنرز و کوشــنر در امور 
مربوط به ســهام را نادیده گرفته و این ســرمایه گذاری 

را انجام داده است.

سرویس خارجی-
 به دنبال اعلام نتایج انتخابات فرانسه و پیروزی 
»امانوئل ماکرون« در برابر »مارین لوپن«، هزاران نفر 
از معترضان به نتایــج انتخابات به خیابان ها ریختند 
و با پلیس ضد شــورش درگیر شدند. در جریان این 
درگیری ها پلیس با گلوله جنگی دو نفر را کشت و یک 

نفر را هم زخمی کرد.
»امانوئل ماکرون« روز یکشنبه ۲۴ آوریل )۴ اردیبهشت( 
توانســت با کسب آراء بیشــتر در انتخابات فرانسه بار دیگر 
 به ریاســت جمهوری این کشــور انتخاب شــود. ایِ.افِ.پی 
)خبرگزاری فرانسه( میزان مشارکت را 7۲ درصد اعلام کرده 
که از این میــزان ماکرون بیــش از 5۸ و رقیبش، »مارین 
لوپن« از حزب راســت »اجتماع ملــی« ۴۲ درصد آرا را به 

خود اختصاص داده اند.
به ماکرون رای دادند تا لوپن پیروز نشود

نتایج جالب یک نظرسنجی تلویزیونی در فرانسه درباره 
علت رای آوردن »امانوئل ماکرون« نشان می دهد که این امر 
به خاطر آرای ســلبی مردم بوده و نه محبوبیت ماکرون. به 
گزارش تسنیم، این نظرســنجی که در میان رای دهندگان 
طرفدار احزاب چپ  در انتخابات ریاســت جمهوری فرانسه 
انجام شــده، نشــان می دهد 91 درصد از این رای دهندگان 
چپ گرا برای ممانعــت از رأی آوردن ماریــن لوپن، رقیب 
راست گرا به ماکرون رأی داده اند. این سطح از آرای سلبی به 
یک نامزد امری کم سابقه است و کارشناسان عنوان می کنند 
کــه حتی نمونه آن در انتخابات اخیــر آمریکا برای انتخاب 

میان دونالد ترامپ و جو بایدن نیز اتفاق نیفتاده است.
اتفاق کم ســابقه دیگر در این انتخابات، میزان بسیار 
بالای آراء ســفید بود. ۲۸ درصــد رای دهندگان به هیچ 
یــک از نامزدها رای نــداده و برگه های آراء را ســفید به 
 صندوق ها انداخته انــد؛ امری بی ســابقه از ســال 1969 

تا کنون!

آشوب های خیابانی
همزمــان با اعــلام نتایج و موج پیام هــای تبریک به 
ماکرون از روســیه و چیــن تا آمریکا و کانــادا و... برخی 
از ناراضی هــای از نتایج انتخابات در فرانســه به خیابان ها 
ریختند. همزمان با ســخنرانی ماکرون در جمع هواداران 
خود در پاریس، صدها نفر از معترضان به پیروزی امانوئل 
ماکرون در برخی نقاط این کشــور به خیابان ها ریختند. 
منابع خبری از حضور گســترده پلیس ضد شــورش در 
اطراف معترضان و تنش بالا میان معترضان و پلیس خبر 
داده اند. پلیس با حمله به معترضان و شلیک گاز اشک آور 
در تلاش برای متفرق کردن آنها هســتند و درگیری هایی 
نیز میان پلیس با معترضــان و همچنین هواداران مارین 
لوپن گزارش شــده اســت. به گزارش فارس، خبرگزاری 
آناتولی در خبری فوری از شــلیک پلیس فرانسه به سمت 
یک خودرو در جریان اعتراض به نتیجه انتخابات در پاریس 
و کشته شدن دو نفر خبر داد. همچنین گفته می شود یک 

نفر دیگر از معترضان نیز مجروح شده است. اعتراضات در 
شــهرهای پاریس، رن، مون پلیه و لیون نیز علیه امانوئل 
ماکرون برگزار شــده است.گفتنی اســت، این اعتراضات 
در حالی برگزار شــده که مخالفان سیاســت های ماکرون 
در طــول مبارزات انتخاباتــی و در روز رای گیری دور اول 
انتخابات نیز در خیابان های شــهرهای مختلف فرانسه به 

شرکت ماکرون در انتخابات اعتراض کرده بودند.
واکنش ماکرون

همزمــان با این تنش هــا ماکرون اولین ســخنرانی 
پــس از پیروزی خود را ایراد کرد. او ســخنرانی خود را با 
سپاسگزاری از همه رای دهندگان آغاز کرد و افزود: »پس 
از گذراندن 5 ســال پر از فراز و نشــیب، مردم فرانسه بار 
دیگــر به من اعتماد کردند تا برای 5 ســال دیگر در این 
مقــام فعالیت کنم.« به گزارش یورونیوز، او گفت: »پروژه 
ما ایجاد فرانسه ای مســتقل تر از همیشه و ایجاد اروپایی 
قوی تر است. می دانم که بسیاری از افرادی که به من رای 

دادن نیز افرادی هستند که نه به دلیل موافقت با عقایدم 
بلکه با این هدف که راه رســیدن به قدرت را برای راست 
افراطی سد کنند، به من رای دادند. از آنها نیز سپاسگزارم 
و سعی می کنم در ســال های پیش رو خواسته های آنها 
را بــرآورده کنم... پروژه ای که من در 5 ســال پیش رو در 
فرانسه اجرا می کنم، با این هدف اجرا می شود که درنهایت 
جامعه ای عادلانه تر و با برابری بیشــتر میان زنان و مردان 
همچنین جامعه ای دوستدار محیط زیست داشته باشیم.«

گفتنی اســت، امانوئــل ماکرون، پیــش از پیروزی در 
انتخابات ریاســت جمهوری فرانسه در ســال ۲017، چهره  
شناخته شــده ای در جهان نبود اما به دلیل حضور در وزارت 
اقتصاد و صنعت فرانســه در دوره ریاست جمهوری فرانسوا 
اولاند و پس از پایه گذاری یک حزب سیاسی و موضع گیری 
در برابر احزاب چپ و راست فرانسه، به چهره ای سیاسی در 

این کشور تبدیل شد.
دوره نخســت ریاســت جمهوری امانوئــل ماکرون با 
بحران های متعددی همراه بود: ماجرای بنالا )دستیار امنیتی 
و یکی از کارکنان دفتر ریاست جمهوری فرانسه که به ضرب 
و شتم تظاهرکنندگان متهم شد(، جنبش موسوم به »جلیقه 
زردهــا«، بحران اجتماعــی حول اصلاحات بازنشســتگی، 

همه گیری ویروس کرونا و در نهایت جنگ اوکراین.
مهم تریــن و عمده ترین وعده هــای انتخاباتی امانوئل 
ماکرون در این انتخابات چنین اعلام شــده است: افزایش 
ســن ورود به دوران بازنشســتگی به ســن 65 سالگی؛ 
افزایش حقوق آمــوزگاران در قبال تمدید ماموریت آنان؛ 
افزایش کمک های تامیــن اجتماعی به افراد با درآمدهای 
پایین؛ افزایش کمک  هزینه های ســبد خانوارها؛ افزایش 
ســخت گیری برای دریافت اقامت فرانسه؛ کاهش مالیات 
بر ارث؛ ســاخت نیروگاه های هســته ای جدید؛ )فرانســه 
دارای 56 نیروگاه هسته ای است( و حذف عوارض تماشای 

تلویزیون دولتی.

سرویس خارجی-
 با تبادل آتش در مرزهای جنوبی لبنان و فلســطین اشــغالی 
که همزمان با تشــدید تنش ها در مســجدالاقصی صورت گرفته، و 
همین طور حملات اخیر موشــکی از غزه به سرزمین های اشغالی که 
در حمایت از مســجدالاقصی روی داده، صهیونیست ها ضمن اعلام 
نگرانی نســبت به پیوند محکم و اتحاد قدس با غزه و جنوب لبنان، 

اعلام کرده اند این روند خطرناک است و باید متوقف شود.
سحرگاه دوشنبه آسمان مرزهای فلسطین اشغالی و لبنان با آتش موشک 
و راکت در دو ســوی مرز روشن شد. خبرهای ابتدایی از وقوع یک انفجار در 
مرز لبنان و فلســطین اشغالی حکایت داشت، اما خیلی زود مشخص شد که 
صدای انفجار ناشی از تبادل آتش در سوی مرزهاست. »رادیو اسرائیل« هم در 
همان ساعات بامدادی دوشنبه اعلام کرد که توپخانه هایش منطقه ای در لبنان 
را هدف قرار  داده اند. ارتش رژیم صهیونیســتی نیز خیلی زود بیانیه ای منتشر 
و تأکید کرد که این بمباران در پاسخ به حمله موشکی به سمت شهرک های 
اسرائیلی در ساعات پایانی شب گذشته بوده است. بلافاصله شبکه »المیادین« 
خبر داد که منطقه »حرجیه« در جنوب لبنان هدف دست کم ۴5 گلوله توپ 

قرار گرفته است.
رســانه های لبنانی چند ساعت قبل از آن از شلیک موشک نوع »گراد« از 
منطقه راس العین در جنوب لبنان به سمت اراضی اشغالی خبر داده و همزمان 
منابع عبری هم شنیده شدن صدای دو انفجار در نزدیکی شهرک شلومی )در 
الجلیل غربی( را تأیید کرده بودند. شــرایطی که به نظر می رسد بی ارتباط با 
تنش های اخیر در مناطق فلسطینی و به ویژه تحولات حساس مسجدالاقصی 

نیست.
قدس، غزه و مقاومت لبنان با هم پیوند دارند

طی دو هفته گذشته و همزمان با ماه مبارک رمضان، صحن مسجدالاقصی 
به صورت روزانه صحنه ســرکوب شــهروندان فلســطینی از سوی نظامیان 
صهیونیستی بوده و تقریبا در دو هفته گذشته شهر بیت المقدس، هیچ روزی را 
بدون بازداشتی از میان شهروندان فلسطینی سپری نکرده است.صهیونیست ها 
کار را به جایی رســاندند که داخل صحن مســجد شده و به رقص و پایکوبی 
مشغول شــدند، اقدامی که خشم جهان اســلام را برانگیخت و جوانان غیور 

فلسطینی را به مقابله جانانه با آنها واداشت.
حالا تنش در مســجدالاقصی و یورش صهیونیســت ها علیه شهروندان 
فلســطینی نه تنها با هشــدار گروه های مقاومت فلسطینی رو به رو شده، بلکه 
ســایر گروه های مقاومت در منطقه از عراق گرفته تا یمن و لبنان به شــدت 
اقدامات رژیم صهیونیستی را محکوم کرده اند. بنابراین طبیعی است که تنش ها 
در مســجدالاقصی، واکنش گروه های مقاومت لبنانی را نیز به همراه داشته و 
تردیدی نیســت که بخشی از تبادل آتش و حملات راکتی در بامداد دوشنبه 

تحت تاثیر تحولات جاری در مسجدالاقصی صورت گرفته است.
صهیونیست ها خود نیز به پیوند قدس و مقاومت لبنان اذعان دارند و چند 
ساعت پس از تنش مرزی لبنان با فلسطین اشغالی، شبکه صهیونیستی »کان« 
با اعلام نگرانی از تنش در مرز لبنان و ارتباطش با تنش در مسجدالاقصی اعلام 
کرد: »قــدس، غزه و جنوب لبنان پیوند محکمی با یکدیگر دارند و در جنگ 

اخیر غزه این را به خوبی درک کردیم.«
رسانه ها و کارشناســان رژیم صهیونیستی همچنین در واکنش به تنش 
اخیر در مرز لبنان، به ضعف خود اذعان کردند و خبرنگار شبکه ۲0 تلویزیون 
رژیم صهیونیســتی در این ارتباط گفت: »دشــمنان ما ضعف و ناتوانی ما در 
مرزهای جنوبی را دیده اند، برای همین اکنون از مرزهای شمالی هم به سمت 
ما موشک شلیک می کنند.« دیگر رسانه های صهیونیستی نیز همزمان با تنش 
در مرز لبنان نتوانســتند نگرانی و ترس خود از این موضوع را پنهان کنند و 
پایگاه خبری صهیونیستی »والا« در گزارشی انتقادی گفت: ارتش باید به چند 
سؤال پاسخ گوید: چرا سامانه گنبد آهنین فعال  سازی نشده، چرا آژیر هشدار 
به صدا درنیامده و چرا ساعت ها منتظر ماندیم تا بالاخره مشخص شود که چه 

اتفاقی افتاده است؟!
فریاد »فلسطین، فلسطین« در کازابلانکا

اگرچــه تحولات مــرزی بامداد دوشــنبه در جنوب لبنــان بی ارتباط با 
تنش های اخیر در مسجدالاقصی نیست، اما لازم است توجه داشت که حمایت 
از فلســطین امروزه دیگر محدود به جغرافیای مقاومت در منطقه غرب آسیا 
نیست، بلکه علاوه بر تظاهرات و اعتراضات خیابانی که روز شنبه در شهرهای 
مختلف آمریکا و اروپا از جمله در نیویورک، برلین، شیکاگو، لاهه، آمستردام، 
پاریس و... در حمایت از فلســطین برگزار شد، شب دوشنبه نیز فریاد مردمی 
حمایت از فلسطین از میان چند هزار تماشاچی مسابقات فوتبال لیگ آفریقا 
در کشور مغرب بلند شد و هواداران باشگاه »الوداد« مغرب در جریان بازی یک 
چهارم نهایی لیگ قهرمانان آفریقا در کازابلانکا، فریاد »فلســطین، فلسطین« 
ســر دادند. صفحه شبکه »الجزیره« نیز در توئیتر ویدئویی از تشویق هواداران 
مغربی در کازابلانکا، بازنشــر داد که با استقبال شــمار زیادی از کاربران این 
شــبکه اجتماعی همراه شــد و برخی نوشــتند که مردم مغرب از اکنون به 
اســتقبال روز قدس رفته اند و بر سر ســران سیاسی خود که دستانشان را به 

عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی آلوده کرده اند، فریاد می زنند.
جالب آنجاســت که شهر کازابلانکا سال هاســت که یکی از مقاصد عمده 
گردشــگران صهیونیســتی به شمار می رود و پادشــاهی مغرب نیز در دسامبر 
۲0۲0 با حمایت و پافشــاری دولت دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا، 
اقدام به عادی  سازی روابط با رژیم صهیونیستی کرده بود، اگرچه سال ها قبل از 
علنی  ســازی روابط مغرب و تل آویو، گردشگران صهیونیست همواره پای ثابت 
اماکن گردشگری شهر کازابلانکا بودند و با وجود این شرایط، اما فریاد حمایت از 
فلسطین در یکی از اصلی ترین رویدادهای ورزشی مغرب در کازابلانکا بلند شد!

ادامه بازداشت ها
در میان انفعال دولت های مدعی غربی و ســازمان های به اصطلاح حقوق 
بشــری آنها طی روز دوشــنبه موج بازداشت شــهروندان فلسطینی از سوی 
نظامیان صهیونیستی ادامه داشت. خبرگزاری العهد در این ارتباط گزارش داد 
که به دنبال یورش گســترده نظامیان صهیونیست به کرانه باختری درگیری 
شــدیدی میان آنها و شهروندان فلســطینی درگرفت و شاهدان عینی اعلام 
کردند که 16 فلســطینی توسط صهیونیســت ها بازداشت شدند. با این حال 
با ادامه مقاومت و حضور گســترده و روزانه فلسطینی ها در مسجدالاقصی که 
گاه تعــداد آنها از جمله در اولین نماز جمعــه ماه رمضان به ۸0 هزار نفر هم 
رســید، به نظر می رسد که تل آویو نتوانسته به اهداف خود در راستای اعمال 
محدودیت در مسجدالاقصی برای مســلمانان دست یابد و موج سرکوب ها و 
تنش های اخیر حتی کار را برای تل آویو پیچیده تر هم کرده است. این موضوع 
از ســوی چهره های فلســطینی نیز مورد توجه قرار گرفته و »خالد مشعل«، 
رئیس دفتر سیاســی جنبش حماس در خارج از فلسطین دیروز در سخنانی 
تاکید کرد که »ملت فلســطین پس از روز ها جهاد و رویارویی با اشــغالگران 
صهیونیســت در مسجدالاقصی، این نبرد را پیروزمندانه به پایان رساند.« وی 
خاطر نشــان کرد که علی رغم نابرابر بودن امکانات، عزم و اراده ملت فلسطین 
بر اراده و خواسته صهیونیست ها پیروز شد. وی همچنین گفت: »پیشگام نبرد 
اخیر در مسجدالاقصی، گروهی از جوانان و زنان مبارز و معتکف فلسطینی در 

مسجدالاقصی بودند که به نیابت از امت به دفاع از قبله نخست برخاستند.«

سرویس خارجی-
با افزایش موارد ابتلا به کرونا در پکن و شمار فوتی ها در شانگهای، 
مقامات چین در پایتخت این کشــور به حالت آماده باش درآمدند و 
همزمان گزارش هایی منتشر شده از مردم وحشت زده ای که از ترس 

کمبود کالا و مواد غذایی به فروشگاه ها هجوم آورده اند.
بعد از شانگهای شیوع کرونا در شهر ۲1 میلیون نفری پکن پایتخت چین 
نیز مقامات دولتی و مردم این کشور را وحشت زده کرده است. پایتخت چین 
پس از آنکه آزمایش کرونای 10 دانش آموز دبیرســتانی مثبت شــد، در حال 
آماده باش قرار گرفت. مقامات در شهر پکن پس از مثبت شدن نتایج آزمایش 
این دانش آموزان در روز جمعه، کلاس های مدرسه را به مدت یک هفته تعطیل 
کردند. از سوی دیگر گسترش شیوع کرونا در پکن مردم وحشت زده را روانه 
فروشگاه ها کرده است. شهروندان پکن از ترس قرنطینه با هجوم به فروشگاه ها 
به دنبال خرید مایحتاج ضروری هستند. این نگرانی حتی به بازارهای مالی و 
بورس نیز سرایت کرده و دیروز )دوشنبه( بازار بورس سقوط شدیدی داشت. 
 بــه گزارش ایســنا، طی روزهای اخیر در منطقــه »چائویانگ« در پکن 
۲6 مــورد جدید ابتلا به کرونا گزارش شــد که از زمان شــیوع اخیر بیماری 
بالاترین آمار در پکن بوده اســت. طبق اطلاعیه تیم پیشــگیری از بیماری، 
تمامی 3.5 میلیون نفر از ســاکنان منطقه »چائویانگ« پکن تحت ســه دور 
غربالگری گســترده قرار خواهند گرفت. این خبر باعث نگرانی ســاکنان این 
منطقه برای تامین لوازم ضروری و مایحتاج خود شــده و تصاویر منتشر شده 
در رســانه های محلی حاکی از آن است که قفسه سوپرمارکت ها خالی از کالا 
و صف های طولانی خرید تشــکیل شده است. با وجود تضمین دولت مبنی بر 
تامین نیازهای غذایی، صف های طولانی در بیرون از سوپرمارکت ها و مغازه ها 
تشــکیل شــده اســت چرا که این نگرانی وجود دارد پکن نیز ممکن است با 

وضعیتی مشابه با آنچه در شانگهای رخ داده، رو به رو شود.
استراتژی کووید صفر

چین در روز شــنبه ۲۴ هزار و 3۲6 مورد ابتلای جدید را ثبت کرده است 
که اکثریت آنها در شانگهای بوده اند جایی که استراتژی سخت گیرانه »کووید 
صفر« توجه جهانی را به خود جلب کرده است. چین در مواجهه با سویه بسیار 
مسری امُیکرون رویکرد سختگیرانه خود را سخت گیرانه تر کرده است. استراتژی 
»کووید صفر« از طریق آزمایش های انبوه و قرنطینه های ســخت گیرانه اعمال 
می شــود. بر اســاس گزارش ها تحولات اخیر در شانگهای باعث شد که برخی 
این سؤال را بپرسند که آیا این استراتژی قابلیت تغییر دارد یا خیر. بسیاری از 
ساکنان شانگهای در طول قرنطینه در این ماه برای تامین مواد غذایی با مشکل 
رو به رو شــده اند در حالی که برخی نیز قادر به دریافت دارو یا مراقبت پزشکی 
نبوده اند. برخی از افراد مسن پس از شیوع بیماری در یک بیمارستان که منجر 

به قرنطینه کامل کادر پزشکی شد جان خود را از دست دادند.

در طول کمتر از 3 هفته پس از اعلام آتش بس در یمن از ســوی 
سازمان ملل، ائتلاف سعودی هزاران بار آتش بس را نقض کرده و طبق 
گزارش های جدید طی 24 ساعت گذشــته نیز 133 بار آتش بس از 

سوی این ائتلاف نقض شده است.
به گفته یک منبع نظامی نقض  آتش بس از ســوی ائتلاف ســعودی در 
قالب 91 بار نقض حریم هوایی با استفاده از پرواز هواپیماهای شناسایی مسلح 
و جاسوســی در اســتان های مارب، حجه، الجوف، صعده، البیضاء، الحدیده و 
عمران انجام گرفته است. همچنین ۸ مورد حمله توپخانه ای از سوی مزدوران 
ائتلاف سعودی علیه منازل مردم بی دفاع در روستای الزور و پایگاه های ارتش 
و کمیته های مردمی در اللجمه، الطلعه، البلق الشرق و استان مارب بوده است. 
این نیروها همچنین 33 بار نیز اقدام به آتش باری به سوزی خانه شهروندان 
و مواضع ارتش و کمیته های مردمی در اســتان های مــارب، الضالع، حجه و 

جبهه های مختلف کرده اند.
با وجود این شرایط مشخص اســت که ریاض تمایلی به ادامه آتش بس 
در یمن ندارد و شاید شعارهای اولیه فرماندهان نظامی سعودی برای برقراری 
آتش بس با میانجی گری ســازمان ملل فقط برای کم کردن بار فشار حملات 

موشکی نیروهای ارتش یمن و مقاومت انصارالله صورت گرفته است.
همزمان»محمد عبدالســلام«، رئیس هیئت مذاکره کننده دولت مردمی 
یمن نیز روز دوشــنبه از عدم جدیت متجاوزان ســعودی برای بسط صلح در 
کشورش خبر داد و در توئیتر نوشت: »ادامه بسته ماندن فرودگاه صنعاء و عدم 
اجازه یافتن انجام پرواز های مــورد توافق در کنار و عدم صدور مجوز حرکت 
کشتی ها، کارشکنی های واضحی است که عدم جدیت اشغالگران را برای بسط 

صلح نشان می دهد.«
این در حالی اســت که در طرف مقابــل، نیروهای یمنی در صنعا تلاش 
داشته تا به تعهدات خود پای بند بمانند و وزارت امور خارجه عمان اعلام کرد 
که دولت نجات ملی یمن با وســاطت مســقط 1۴ تبعه خارجی را آزاد کرده 
اســت. اقدامی که در راســتای تنش زدایی صورت گرفته، هرچند سعودی ها 

تمایلی به آرام شدن اوضاع در یمن ندارند.

کیهان بررسی می کند

شورش های انتخاباتی در فرانسه           پلیس 2 معترض را کُشت

 شبکه کان اسرائیل اعلام کرد

  وحشت صهیونیست ها از پیوند قدس 
با غزه و جنوب لبنان

حمله به پایگاه نظامی ترکیه در موصل 
با 6 موشک

ائتلاف سعودی همچنان مشغول نقض آتش بس
انصارالله: آنها اعتقادی به صلح ندارند


